
Koncepce
Smart Cities

Radim Sršeň

Náměstek ministra pro místní rozvoj



Technologický nebo holistický přístup?

Česká města čelí výzvě 
dvojité transformace směrem 

k digitalizaci i zelené 
ekonomice.

Pouze holistický přístup 
zaručuje pokrytí všech oblastí 

udržitelného rozvoje.

Koncepce Smart Cities již 
nemohou být orientovány 

pouze na technologie.



Postavený na třech pilířích udržitelného rozvoje:

Lidé a komunity

Lokální ekonomika

Prostředí pro život

„Resiliencí – odolností se rozumí schopnost nejen čelit 
výzvám a zvládat je, ale také schopnost provést 

transformaci udržitelným, spravedlivým a 
demokratickým způsobem.“

Průřezový princip odolnost



Podpora rozvoje prvků autonomní mobility

Podpora komunální energetiky

Podpora kulturních a kreativních klastrů

Rozšíření počtu demonstračních projektů 5G

Příklady opatření Implementačního plánu



Web ke Smart Cities    www.budtesmart.cz



Kalendář akcí a novinky



Katalog finančních příležitostí



Newsletter



Metodiky



Příklady metodické podpory

METODIKA FINANCOVÁNÍ SMART 

CITY PROJEKTŮ

Od veřejných po soukromé 

zdroje – EU financování, zapojení 

dluhového financování, výhody 

nevýhody…

FINANCOVÁNÍ SMART PROJEKTŮ

Možné způsoby financování 

smart projektů včetně možností 

inspirace…



Autonomní veřejná doprava (Plzeň)

Komunikace mezi vozidly (Karlovy Vary)

Mobilní využití technologie 5G policií (Bílina)

Bezpečnost veřejných prostranství (Ústí nad Labem)

Telemedicína a vzdělávání (Jeseník)

Ukázka praktické podpory:

Demonstrativní projekty 5G



2. výzva MMR pro 5G 
aplikace ve Smart Cities 

Projekty mají demonstrovat využití 
technologie 5G v prostředí chytrých měst 

Oblasti zaměření výzvy: bezpečnost 
veřejných prostranství, mobilita, 
vzdělávání, zdravotnictví a Smart Cities

Celková alokace pro výzvu je 610,5 mil. Kč

Velikost projektů 500 000 až 20 000 000 Kč

Vyhlášení výzvy je plánováno v nejbližších 

dnech (předběžně 10. listopadu 2023)

Aktuální informace na webu MMR



Kontaktní adresa pro oblast Smart Cities

smart@mmr.cz

Metodická podpora,

konzultace k probíhajícím výzvám,

pracovní skupina pro Smart Cities,

mezinárodní spolupráce a projekty

a mnohé další…



Děkuji za Vaši 
pozornost!

Ing. Radim Sršeň, Ph.D. 

Náměstek ministra pro 
místní rozvoj ČR


	Snímek 1: Koncepce Smart Cities
	Snímek 2
	Snímek 3
	Snímek 4
	Snímek 5: Web ke Smart Cities    www.budtesmart.cz
	Snímek 6: Kalendář akcí a novinky
	Snímek 7: Katalog finančních příležitostí
	Snímek 8: Newsletter
	Snímek 9: Metodiky
	Snímek 10: Příklady metodické podpory
	Snímek 11
	Snímek 12: 2. výzva MMR pro 5G aplikace ve Smart Cities 
	Snímek 13
	Snímek 14

